

๑๗๑
๔



บันทึกข้อความ

งานธุรการ กองคลัง
ที่ ๑๐๖๒
รับที่ ๒๔ ต.ค. ๒๕๖๒
๐๔.๑๐

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ ๑๗๑/๒๕๖๒ วันที่ ๒๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

เรื่อง กำหนดราคากลางก่อสร้าง

เรียน ปลัดเทศบาล

ตามคำสั่งที่ ๓๙๕ / ๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และกฎหมายกระทรวงวงเงินการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุโดยวิธีเฉพาะเจาะจง วงเงินการจัดซื้อจัดจ้างที่ไม่ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ และวงเงินการจัดซื้อจัดจ้างในการแต่งตั้งผู้ตรวจรับพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๐ โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างคันลวดท่อระบายน้ำ HDPE พุมชนโรงพยาบาลท่ายาง - ะหารบอน หมู่ ๑ ตำบลท่ายาง โดยให้ปฏิบัติตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ พิจารณาราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวรายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่ายาง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวแล้ว โดยพิจารณาจากการประมาณการค่าก่อสร้างของกองช่างเทศบาลตำบลท่ายาง ประมาณราคากลางเมื่อ ๘ ตุลาคม ๒๕๖๒ วงเงินค่าก่อสร้าง ๑,๓๘๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสามแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) (ได้แนบรายละเอียดประมาณการมาพร้อมบันทึกนี้) เป็นราคากลางเพื่อใช้ประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาต่อไป

เรียน นายกเทศมนตรี

- เพื่อโปรดทราบ

ดร.วิมลลักษณ์
นายกเทศมนตรี
เทศบาลตำบลท่ายาง

นายภราดร เวทยานุกุล

ปลัดเทศบาลตำบลท่ายาง

๒๑ ต.ค. ๖๒

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวัลลภ สงคำ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุวรรณ์ หล้าบุตร)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเฉลิมพล ยี่สาร)

๑๗/๑๐๓๐๓๗.๖๖๖๖๖๖

(นางณัฐวิภา ภัทรวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลท่ายาง

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลท่ายาง ฝ่าย แบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง

ชื่อโครงการก่อสร้างโครงการก่อสร้างคันลวดท่อระบายน้ำ HDPE. Ø 560 มม.

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณภายในชุมชนโรงพยาบาล - ระหานบอน หมู่ 1 ต.ท่ายาง อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบเลขที่ กข. 38/2562

ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน สิงหาคม 2562

ประมาณการตามแบบ เทศบาลตำบลท่ายาง จำนวน แผ่น

ประมาณการวันที่ 8 ตุลาคม 2562

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	FACTOR	ราคางาน
1	งานอาคาร	1,059,688.00	1.3050	1,382,892.84
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			
	เงินประกันผลงานหัก 0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			
รวมค่างานก่อสร้าง				1,382,892.84
รวมค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น				1,382,000.00
(หนึ่งล้านสามแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวัลลภ สงล่า)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเฉลิมพล ยี่สาร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุวรรณ์ หล้าบุตร)

ประมาณราคาก่อสร้างโครงการก่อสร้างดินลอดท่อระบายน้ำ HDPE Ø 560 มม.

แบบ ปร.5

สถานที่ก่อสร้าง ภายในชุมชนโรงพยาบาล - ระหารบอน หมู่ 1 ต.ท่ายาง อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี

ประมาณการโดย นายมติพร หงษ์ยนต์

แบบเลขที่ กข. 38/2562

ประมาณราคาวันที่ 8 ตุลาคม 2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน
1	ถนนปากซอยโรงพยาบาล-ระหารบอน 4 ถึงคลองระบายน้ำ D9	1	รายการ	1,059,688.00	1,059,688.00
	รวมทั้งสิ้น				1,059,688.00

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถังลอยท่อระบายน้ำ HDPE. Ø 560 มม.
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในชุมชนโรงพยาบาล - ระหารบอน หมู่ 1 ต.ท่าช้าง อ.ท่าช้าง จ.เพชรบุรี
 ประมาณการโดย นายมติพร หงษ์ยนต์

แบบเลขที่ กช. 38/2562

ประมาณราคาวินิจฉัย 8 ตุลาคม 2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	ถนนปากซอยโรงพยาบาล-ระหารบอน 4 ถึงคลองระบายน้ำ D9							
	งานดินที่ตลอด HDPE	121.00	เมตร					
	- ท่อ HDPE ขนาด Dia. 560 มม. PN10	121.00	เมตร	6,664.00	806,344.00	400.00	48,400.00	854,744.00
	- ค่าเชื่อมท่อ HDPE 560 PN10	37	จุด	-	-	1,860.00	68,820.00	68,820.00
	- บ่อพักและฝา ท่อ Ø 0.50 ม.	4	บ่อ	26,413.00	105,652.00	4,618.00	18,472.00	124,124.00
	- งานย้ายและซ่อมแซมสาธารณูปโภค	1	รายการ	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00
	- งานป้ายโครงการ	1	ป้าย	6,500.00	6,500.00	500.00	500.00	7,000.00
	รวมงานข้อ 1.							1,059,688.00